



تاریخ	۲۷
آذر	
۱۴۰۲	
دوشنبه	

اخبار

صفحه ۲

شماره ۳۸۱۰

سال بیست‌ونهم

قادی نماینده مجلس: کاهشی اتکا به درآمدهای نفتی از نقاط قوت بودجه است



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس کاهشی اتکای بودجه به درآمدهای نفتی و پیش‌بینی درآمدهای پایدار را از نقاط قوت لایحه بودجه ۱۴۰۳ دانست و گفت: دولت برای افزایش درآمدهای مالیاتی اطمینان‌بخاطر ایجاد کند که نرخ مالیاتی اضافه نمی‌شود و همان پایه‌های قبلی بوده و تمرکز روی جلوگیری از فرارهای مالیاتی است. همچنین گفت: آقای منظور جعفر قادری در گفت و گو با ایسنا با اشاره به مخالفت مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: در زمان بررسی کلیات لایحه بودجه، تناقضی در استدلال مخالفان وجود داشت. وی با بیان اینکه درآمدهای دولت محدود به نفت، مالیات، و مولدسازی انتشار اوراق است، گفت: مخالفان معتقد بودند رشد ۵۰ درصد مالیات بالایات اما درآمدهای نفتی منطقی است. بعد در بحث مولدسازی اعتراف داشتند که بیشتر از این امکان تحقق ندارد. از طرفی دولت میزان انتشار اوراق را ۳۶ درصد اضافه کرده است؛ وقتی این موارد نباشد دولت چطور می‌خواهد هزینه‌ها را جبران کند؟

این نماینده مجلس بیان کرد: به نظر می‌رسد برخی از دیدگاه‌ها تحت تأثیر فضای انتخاباتی بوده است البته برخی همکاران در بخش هزینه‌ها همچون همسان‌سازی حقوق بازنشستگان و شغلان به این موضوع اشاره داشتند که دولت

پیش‌بینی‌ها از آینده امنیت سایبری؛ هزینه تحمیلی حملات سایبری به اقتصاد جهانی تا پایان ۲۰۲۴

با توجه به پیچیده‌تر شدن حملات سایبری، تحولات اخیر هوش مصنوعی و خطرات این حوزه برخی روندها از وضعیت امنیت سایبری در سال ۲۰۲۴ پیش‌بینی شده است. به نظر می‌رسد که وضعیت حملات سایبری امکانات متعددی را برای مهاجمان فراهم می‌کند تا به زیرساخت‌های اساسی سازمان‌ها و در ابعاد گسترده‌تر متناق کلان کشورها آسیب‌های جدی وارد کنند و این امر بدون اینکه نیاز به هزینه هنگفت و تجهیزات نظامی باشد برای سوءاستفاده کنندگان میسر است. این مقدار از قدرت بالقوه ایجاد آسیب و خسارت مالی و اساسی، نشان‌دهنده نیاز روزافزون توجه به امنیت سایبری به عنوان یک اولویت استراتژیک در سطح فردی، سازمانی و دولتی است.

از طرف دیگر پیشرفت‌های اخیر صنعت هوش مصنوعی (AI) باعث تأثیرگذاری روی حوزه‌های کلان بسیاری شده و حوزه سایبری هم از این قاعده مستثنایست؛ بنابراین هوش مصنوعی تأثیر شگرفی را هم در حملات و هم دفاع سایبری خواهد داشت. این تأثیر در هر یک از روندهای مورد بررسی قابل توجه است. در سال‌های اخیر جهان شاهد شتاب گرفتن روند پیشرفت فناوری در بسیاری از حوزه‌ها بوده است و تهدیدهای سایبری نیز بالطبع بسیار پیچیده‌تر و پیچیده‌تر از سابق شده است.

همچنین پیش‌بینی‌ها حاکی از آن است که تا پایان سال میلادی آینده هزینه تحمیلی حملات سایبری به اقتصاد جهانی بیش از ۱۰۵ تریلیون دلار خواهد بود. از آن جایی که پیشگیری بهتر از درمان است، قصد بر این است که روندهای امنیت سایبری را که هر کس باید در سال ۲۰۲۴ به آن‌ها توجه داشته باشد، بررسی کنیم. **کمبود مهارت‌های امنیت سایبری**

بازرسی اصناف کشور از کم‌فروشی در وزن چانه نان در برخی نانوائی‌های شهر تهران خبر داد و اعلام کرد: نانوائی‌ها به سازمان تعزیرات حکومتی معرفی می‌شوند. به گزارش ایرنا، بازرسی اصناف کشور اعلام کرد: در بازدید از نانوائی‌های لواشی سطح شهر تهران شاهد کم‌فروشی چانه نان در برخی نانوائی‌ها بوده‌اند، به طوری که نان‌های لواش این نانوائی‌های متخلف

بازرسی اصناف اعلام کرد: کم‌فروشی برخی نانوائی‌ها با کاهش وزن چانه متخلفان به تعزیرات معرفی می‌شوند

آب رفته و کوچک شده است. طبق مصوبه دولت وزن چانه نان لواش باید ۱۶۰ گرم باشد در حالی که بازرسی‌ها از برخی نانوائی‌ها نشان داده وزن چانه‌های نان ۴۰ گرم، ۷۵ گرم تا ۸۰ گرم است و این نانوائیان اقدام به کم‌فروشی می‌کنند. بازرسی اصناف تأکید کرد با متخلفان کم‌فروشان و گران‌فروشان نان برخورد قانونی می‌کند و در صورت کم‌فروشی در وزن چانه نان، به تعزیرات حکومتی معرفی می‌شوند.

سرعت اینترنت موبایل ایران، پایین‌تر از اوگاندا، موزامبیک و زیمبابوه سقوط ایران به رده ۱۵۴ دنیا



در اینترنت موبایل، امارات متحده عربی با میانه سرعت ۳۲۴.۹۲ مگابیت برثانیه در جایگاه نخست قرار دارد. پس از آن به ترتیب قطر، کویت و چین در رده‌های دوم، سوم و چهارم قرار دارند. طبق گزارش اخیر اسپید تست از سرعت اینترنت موبایل و ثابت کشورها در نوامبر ۲۰۲۳ میلادی، میانه سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱۸۲ و میانه سرعت اینترنت ثابت کشور ۱۲.۷۶ مگابیت برثانیه بوده است. در این ماه هرچند ایران در رده بندی کشورهای با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل همچنان رده ۷۵ است. اوگاندا در رده ۶۹ و زیمبابوه در رتبه ۷۴ قرار دارند.

به گزارش مهر؛ جدیدترین گزارش اسپید تست نشان می‌دهد میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت جهان در بازه‌های مه ۲۰۲۳ میلادی (نوامبر) به ترتیب ۴۸۶۱ و ۹۰.۲۱ مگابیت برثانیه بوده است. همچنین این گزارش حاکی از آن است که در نوامبر ۲۰۲۳ میلادی میانه سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱۸۲ و میانه سرعت اینترنت ثابت ۱۲.۷۶ مگابیت برثانیه بوده است. در این ماه هرچند جایگاه ایران در رده بندی کشورهای با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل نسبت به ماه قبل تغییری نکرده و همچنان رده ۷۵ است، اما در رده بندی میانه سرعت اینترنت ثابت، ایران یک پله سقوط کرده و در رده ۱۵۴ قرار دارد.

جایگاه ثابت ایران در رده بندی سرعت اینترنت موبایل
این درحالی است که در ماه گذشته میلادی (اکتبر) میانه سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱۶۶ و میانه اینترنت ثابت کشور ۱۳.۰۳ مگابیت برثانیه بوده است. همچنین در رده بندی کشورهای با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل جایگاه ایران بدون تغییر نسبت به ماه قبل رده ۷۵ بود. جایگاه ایران در کشورهای با بیشترین میانه سرعت اینترنت ثابت نیز نسبت به ماه قبل تغییری نکرده و در رده ۱۵۳ قرار داشت.

امارات و قطر پیشیناز پرسرعت‌ترین‌های اینترنت موبایل
در رده بندی اسپید تست از کشورهای با بیشترین میانه سرعت اینترنت موبایل در نوامبر ۲۰۲۳، جایگاه ۴ کشور نخست فهرست نسبت به ماه قبل هیچ تغییری نکرده است. به این ترتیب امارات متحده عربی با میانه سرعت ۳۲۴.۹۲ مگابیت برثانیه در جایگاه نخست قرار دارد. پس از آن به ترتیب قطر (۴۴۳.۹۵ مگابیت برثانیه)، کویت (۱۸۹.۱۱ مگابیت برثانیه) و چین (۱۶۱.۵۶ مگابیت برثانیه) در رده‌های دوم، سوم و چهارم قرار دارند. در رده‌های پنجم و ششم به ترتیب نروژ (۱۵۳.۱۸ مگابیت برثانیه)

امارات متحده عربی با ۲ پله سقوط و میانه سرعت اینترنت ثابت ۳۳۹.۴۰ با ۲ پله صعود و میانه سرعت ۲۲۶.۰۵ مگابیت برثانیه قرار دارد. در رده‌های هشتم تا دهم به ترتیب آمریکا (۲۱۹.۷۱ مگابیت برثانیه)، تایلند (۲۱۶.۲۶ مگابیت برثانیه) و دانمارک (۲۰۹.۵۲ مگابیت برثانیه) قرار دارند. جایگاه این کشورها در مقایسه با رده بندی اکتبر ۲۰۲۳ میلادی به ترتیب آمریکا یک پله، تایلند ۳ پله، و دانمارک ۲ پله سقوط کرده است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: **۱۰ درصد فساد جای مربوط به دولت روحانی و ۹۰ درصد آن مربوط به دولت رئیسی است**

۱۰ درصد فساد جای مربوط به دولت روحانی و ۹۰ درصد آن مربوط به دولت رئیسی است



واقعیت امر این است که در فساد جای حدود دو میلیون دلار در سال ۹۸ و ۲۱ میلیون دلار در سال ۹۹ بوده است و جمعاً اگر ۱۴۰۱ را حساب کنیم، تا تحویل دولت بعدی شاید به ۵ تا ۱۰ درصد از این رقم هم که این مربوط به دولت روحانی است، نرسد. یعنی عمده این فساد به نوعی بعد اتفاق افتاده است.

ذبیح الله اعظمی ساردویی نماینده جیرفت و عنبرآباد درخصوص فساد جای دیش گفت: طی اخبار مربوط به جای دیش، در حال حاضر باید بگویم که ۱۰ درصد فساد صورت گرفته مربوط به دولت قبل بوده است و ۹۰ درصد آن مربوط به دولت جدید، سیزدهم است. به گزارش جماران؛ ذبیح الله اعظمی ساردویی عضو کمیسیون کشاورزی مجلس درخصوص فساد جای دیش گفت: با توجه به تمام مسائل همین که نظام جمهوری اسلامی به مردم اطلاع‌رسانی کرده است و قوه قضائیه نیز این موضوع را با جدیت دنبال می‌کند، اقدام خوبی است. اما مردم عصبانی هستند که حق کاملاً با آن‌ها است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به پرونده فساد جای دیش گفت: هرچند ما دولت و قوه قضائیه را تحسین می‌کنیم که به این موضوع ورود کردند و به صورت شفاف و اطلاعات را به مردم دادند، ولی واقعیت این است که هر جا را نگاه می‌کنیم مردم دلخور هستند و انتظار چنین موضوعی با این وسعت را نداشتند. در مجموع یک سال پیش این موضوع کمیسیون مطرح شده است، اما در آنجا هم از این حجم فساد مسئله‌ای مطرح نبوده است.

ذبیح الله اعظمی ساردویی نماینده جیرفت و عنبرآباد درخصوص فساد جای دیش گفت: طی اخبار مربوط به جای دیش، در حال حاضر باید بگویم که ۱۰ درصد فساد صورت گرفته مربوط به دولت قبل بوده است و ۹۰ درصد آن مربوط به دولت جدید، سیزدهم است.

وی افزود: هر چند که برخی خبرگزاری‌ها حقیقت را طوری عنوان کردند که گویی همه این‌ها به دولت رئیسی مربوط است، بنده از رسانه‌ها گلّه می‌کنم، چون واقعیت امر این است که حدود دو میلیون دلار در سال ۹۸ و ۲۱ میلیون دلار در سال ۹۹ بوده است و جمعاً اگر ۱۴۰۱ را حساب کنیم، تا تحویل دولت بعدی شاید به ۵ تا ۱۰ درصد از این رقم هم که این مربوط به دولت روحانی است، نرسد. یعنی عمده این فساد به نوعی بعد اتفاق افتاده است.

وی افزود: هرچند ما دولت و قوه قضائیه را تحسین می‌کنیم که به این موضوع ورود کردند و به صورت شفاف و اطلاعات را به مردم دادند، ولی واقعیت این است که هر جا را نگاه می‌کنیم مردم دلخور هستند و انتظار چنین موضوعی با این وسعت را نداشتند. در مجموع یک سال پیش این موضوع کمیسیون مطرح شده است، اما در آنجا



هم از این حجم فساد مسئله‌ای مطرح نبوده است. بلکه به مسائلی، چون کیفیت جای، واردات بی‌رویه که به تولیدات داخلی ما صدمه می‌زند و مطالبی از این قبیل که مربوط به کمیسیون کشاورزی بوده است و ما با جدیت با آن برخورد کردیم و جلوی آن را گرفتیم، پرداخته می‌شد.

اعظمی به دو نکته پرداخت و گفت: چه کسی ارز را داده است؟ پای بانک مرکزی، چه در دولت قبل و چه در دولت جدید، گیر است. از بانک مرکزی بپرسید چرا تیکی که از مجموعه وزارت صمت گرفته تا وزارت جهاد کشاورزی را زده است؟! چرا جلوی فساد را نگرفته است؟! جای‌ها با کیفیت پایین بودند و اضافه نیز آمده است، اما گمرک جمهوری اسلامی چرا جلوی این قضیه را نگرفت؟! وی افزود: با توجه به تمام مسائل همین که نظام جمهوری اسلامی به مردم اطلاع‌رسانی کرده است و قوه قضائیه نیز این موضوع را با جدیت دنبال می‌کند، اقدام خوبی است. اما مردم عصبانی هستند که حق کاملاً با آن‌ها است.

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با گلّه‌مندی از برخی رسانه‌ها، گفت: واقعیت امر این است که می‌خواهم این سختم منکس شود که این فساد از دولت قبل آغاز شده و وقتی به هر نوعی نماینده‌ای را تخریب می‌کنند در واقع مجلس را تخریب کرده‌اند.

وی در پاسخ به این سؤال که در هر حال بخش بزرگ این فساد مربوط به این دولت بوده، اما چرا درگیر بازی سیاسی شده‌ام؟ گفت: مجلس این کار را نکرده است و نمی‌کند، برخی از همکاران ما فراتر نیز عمل کرده‌اند؛ اما به عقب برگشتن هم درست نیست. امروز باید چه کاری انجام بدهیم؟! قوه قضائیه و مجلس ورود پیدا کرده‌اند. همچنین گزارش در صحن علنی مجلس خواهد آمد؛ همانطور که ما در بحث میوه شب عید ورود کردیم و جلوی آن را گرفتیم.

اعظمی ساردویی از ورود مجلس در مبارزه با فساد، تصریح کرد: فساد در سال ۱۴۰۱ بوده است، اما در بهار ۱۴۰۲ هیچ فساد نبود و از بیت‌المال هم یک ریال هزینه نشد. پس مجلس هرجایی وارد شده است، جلوی فساد را گرفته است. دولت سیزدهم در مبارزه با فساد موفق بوده است؛ درخصوص کارخانه‌هایی که تولید نمی‌کردند و از رانت استفاده کرده و یا به خاطر بانک‌ها کار نمی‌کردند را راه‌اندازی کردند. از ابتدا هم شعار دولت مبارزه با فساد بوده است، اما وقتی چنین اتفاقی می‌افتد، باید جواب مردم را چه بدهیم؟! نماینده مردم جیرفت درخصوص اینکه جلسه‌ای در این‌باره در کمیسیون تشکیل شده است یا نه، گفت: خیر و جلسه قبلاً بوده است، اما واقعیت اینکه همانطور که گفتیم صحبت از ارز نبوده و به مسئله کیفیت و اضافه وارد کردن پرداخته شده بود.

سقوط هواپیمای نظامی در کازرون خلبان با چتر بیرون پرید



این سانحه جان باخته و مصدومی و نداشت و خلبان با چتر به بیرون پریده است. مدیرکل فرودگاه‌های استان فارس از یک فروند هواپیمای نظامی در اطراف دریاچه پریشان کازرون خبر داد.

به گزارش تسنیم، این هواپیمای از نوع آموزشی - نظامی بوده که در منطقه نظامی غرب استان فارس به علت نقص فنی و نداشتن خلبان با چتر به بیرون سقوط کرده است.

شهردار کلان‌شهر شیراز: قطار توسعه و بهبود کیفیت تردد شیراز به ایستگاه عدالت رسیده است



شهردار شیراز با گرامی‌داشت ۲۶ آذر روز ملی حمل‌ونقل گفت: با کوشش تلاشگران عرصه حمل‌ونقل، قطار توسعه و بهبود کیفیت تردد این کلان‌شهر به ایستگاه عدالت و بهره‌مندی همه شهروندان از وسایل حمل‌ونقل عمومی رسیده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محمدرحمن اسدی با گرامی‌داشت ۲۶ آذر روز ملی حمل‌ونقل گفت: با کوشش تلاشگران عرصه حمل‌ونقل، قطار توسعه و بهبود کیفیت تردد این کلان‌شهر به ایستگاه عدالت و بهره‌مندی همه شهروندان از وسایل حمل‌ونقل عمومی رسیده است.

با حضور شهردار صدرا اجرا شد: جانمایی دومین یادمان شهدای گمنام در فاز دو شهر صدرا



با حضور سردار کوشکی مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان فارس و شهردار صدرا و جمعی از معتمدین صدرا در راستای جانمایی برای ساخت دومین یادمان شهدای شهر صدرا از نقاط مختلف این شهر بازدید و در فاز دو یک مکان تعیین شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری صدرا مجتبی پارسایی شهردار صدرا با قدردانی از حضور سردار کوشکی یادگار دوران دفاع مقدس در این شهر گفت: شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر در تلاش هستند با اقدامات فرهنگی و با رویکرد محله محوری در راستای پاسداشت و

معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز خبر داد: تداوم و جدیت در توسعه و تعمیر خطوط انتقال آب فضای سبز در منطقه

معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز از اجرای عملیات بهسازی و تعمیر خط انتقال آب فضای سبز بلوار خرمشهر به طول ۳ کیلومتر و تعویض شیرهای فرسوده خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه ۹، حبیب اله پاک بیان کرد: در راستای کاهش حداکثری هزینه‌های آبیاری تاکثری طرح اجرای شبکه آبرسانی به جنگل‌های بلوار خرمشهر، روبروی پارک

کشتکاران به طول یک کیلومتر در دست اقدام است. با اجرای این طرح‌ها علاوه بر تداوم آبیاری آب فضای سبز بلوار خرمشهر به هزینه‌ها در دراز مدت از ثمرات این طرح است که به همت واحد تاسیسات شهرداری منطقه ۹ در دست اقدام است.

هدف از حذف استفاده از آب شهری جهت آبیاری فضای سبز و همچنین جلوگیری از هدر رفت آب، کاهش هزینه‌ها و استهلاک تانکرهای حمل آب است.